
NÁRODNÍ TŘÍDA

09.00–18.00 Konference Akademie věd  ČR

20.00–23.15 Slavnostní uvedení opery Libuše 

Po celý den  Art&Food, Jungmannovo náměstí 

STAROMĚSTSKÉ NÁMĚSTÍ

13.00–14.00 Circus Problem

14.45–15.45 Ewa Farna

16.15–17.00  Kapitán Demo

17.45–18.45  Celeste Buckingham

19.15–20.15  PSH

21.00–22.00  Majk Spirit + Live Band General Foxx

LETNÁ

08.30–19.00 Audiovizuální expozice na Letné pod Stalinem

10.00–10.10 Společná ukázka IZS

11.00–11.45 Přímý přenos přísahy a slibu  
 z Hradčanského náměstí (velkoplošná projekce)

12.15–12.30 Vystoupení Sokol/Skaut

13.00–13.10 Ukázka PČR/MP/HZS/Celní správa

15.00–15.10 Společná ukázka IZS

17.00–17.10 Ukázka PČR/MP/HZS/Celní správa

NÁMĚSTÍ REPUBLIKY

10.00–18.00 Program Městské části Praha 1 
 - vyvěšení turistické značky KČT 
 - rozhovory s osobnostmi MČ Praha 1 
 - soutěže o vstupenky do Muzea smyslů 
 - hudební program. Big Band Biskupská  
    a Mojito Gallery, Whakaari Rotorua

18.00–19.30 Koncert Pražského komorního orchestru 

Po celý den Festival českého jídla 

VÁCLAVSKÉ NÁMĚSTÍ

13.30 Slavnostní příchod Průvodu pro republiku  
 začátek průvodu z Kampy – 12.15

14.00–15.00 Ivan Mládek 

15.45–16.45  Slza 

17.30–18.15  Laco Déczi 

19.00–19.45  Ondřej G. Brzobohatý 

20.00–20.30  Videomapping na Národní muzeum 

21.00–22.00  Michal Hrůza

10.00–20.00  Výstava Schody času  
 Unikátní zvuková a obrazová instalace  
 Českého rozhlasu 
 pěší zóna ve spodní části Václavského náměstí 

OTEVŘENÉ INSTITUCE

09.00–16.00 Den otevřených dveří  
 Ministerstva zahraničních věcí

09.00–17.00 Den otevřených dveří  
 Ministerstva průmyslu a obchodu

10.00–15.00 Den otevřených dveří  
 Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

10.00–14.30 Den otevřených dveří  
 Ministerstva spravedlnosti

09.30–16.00 Den otevřených dveří  
 Ministerstva pro místní rozvoj

12.00–18.00 Lichtenštejnský palác

09.00–17.00 Hrzánský palác

a další instituce a vládní budovy

NÁRODNÍ TŘÍDA

10.00–18.00 Prohlídka paláce Metro

18.00–19.00 Videomapping na historickou budovu ND 1. blok

20.30–21.00 Videomapping na historickou budovu ND 2. blok

22.30–00.00 Videomapping na historickou budovu ND 3. blok

Po celý den  Art&Food, Jungmannovo náměstí 

19.18 Ohňostroj - pyromuzikální show Společné století  
 mezi Čechovým a Štefánikovým mostem 

STAROMĚSTSKÉ NÁMĚSTÍ

14.00–14.45 Tomáš Klus a jeho Cílová skupina

15.00–15.45 No Name

16.20–16.30 Rozhlasový Big Band Gustava Broma

16.30–18.30 Koncert Největší hity století  
 & vyhlášení ankety 100 hitů republiky  
 Vystoupí: Lucie Bílá, Dasha, Karel Gott, Stanislav Hložek, 
 Martin Chodúr, Marta Kubišová, Eva Pilarová, Jan Smigmator,  
 Hana Sorrosová, Jiří Suchý, Zdeněk Svěrák, Jaroslav Uhlíř,  
 Karel Vágner, Helena Vondráčková, Pavel Žák a další.

 Koncert Největší hity století odvysílá  
 v přímém přenosu Český rozhlas Dvojka.

LETNÁ

08.30–19.00 Audiovizuální expozice na Letné pod Stalinem

10.30–11.10 Přímý přenos z piety na Vítkově 
 (velkoplošná projekce)

12.00–12.15 Hudba Cizinecké legie

14.00–15.00 Přímý přenos vojenské přehlídky 
 (velkoplošná projekce)

16.00–16.10 Společná ukázka IZS

NÁMĚSTÍ REPUBLIKY

10.00–18.00 Program Klubu českých turistů 

 10.00 Hudební program, skupina Třehusk    
 10.30 Zahájení programu, úvodní slovo  
   předsedy KČT V. Chvátala 
 10.40 Hudební program, skupina Třehusk 
 11.10 Český rekord. Přeměření největší  
   turistické značky ag. Dobrý den, pokřtění značky  
   horolezcem Radkem Jarošem, vyvěšení značky  
   z oken přilehlé budovy 
 11.30 Rozhovor sportovního komentátora  
   M. Augustina s horolezcem Radkem Jarošem,  
   autogramiáda  
 12.00 Maorská skupina Whakaari Rotorua (Austrálie)  
 12.30 Filmová projekce  
   Jak šel čas v Klubu českých turistů  
 13.00 Hudební program, Kantoři  
 14.00 Rozhovory s osobnostmi sportu a turistiky  
   (M. Augustin) 
 14.30 hudební program, Kantoři  
 15.30 Zámecké saxofonové kvarteto Josefa Žemličky 
   + vystoupení tanečního souboru Hortenzie 
 17.00 Pražský komorní orchestr

11.00 Varhanní recitál, Obecní dům

17.00 Koncert pro republiku, Obecní dům

19.30 Divadelní představení Říjen 1918 den po dni,  
 Obecní dům 

Po celý den Festival českého jídla 

VÁCLAVSKÉ NÁMĚSTÍ 

09.00–17.00 Pocta motorismu k výročí ČS100, Opletalova ulice

Pocta motorismu bude patřit významným československým značkám, jako 
je například Škoda, výrobce motocyklů Jawa nebo tradiční značka pneumatik 
Barum. Akce připomene také elegantní vozy značky Tatra, jež se může pochlubit 
prvním českým automobilem Formule 1. Zvláštní pozornost bude věnována 
samotnému Autoklubu a prvorepublikovým klubům, na jejichž historii navazuje, 
které se od svého vzniku na začátku dvacátého století podílely nejenom na 
motoristických závodech, ale také například na prvním orientačním označení 
veřejných silnic. 

Součástí programu bude také výstava věnovaná české závodnici Elišce Junkové, 
která ve dvacátých letech patřila k nejrychlejším ženám světa. Návštěvníci se 
mohou těšit i na dobovou módní přehlídku a prohlídku historické budovy klubového 
domu. Akci budou doprovázet tóny swingové kapely a prvorepubliková nálada. 

10.00–18.00 Česko-slovenská/Slovensko-česká výstava,  
 Národní muzeum

10.00–18.00 Výstava sbírkových předmětů, Národní muzeum

10.00–20.00 Výstava Schody času – Unikátní zvuková  
 a obrazová instalace Českého rozhlasu,  
  pěší zóna ve spodní části Václavského náměstí 

19.18 Oslava 100 let republiky 
 V neděli 28. října v 19:18 si připomeneme 100 let od vzniku  
 republiky. V Praze se na Václavském náměstí uskuteční jako  
 vyvrcholení oslav velké shromáždění.

Otevření Národního muzea pro veřejnost, vstup zdarma

EVROPSKÁ TŘÍDA

14.00 Vojenská přehlídka
 pochodujících jednotek a výběru soudobé vojenské techniky  
 a techniky IZS, Městské policie a Celní správy.  
 V pochodovém proudu se představí více než 1700 vojáku  
 Armády České republiky a téměř 300 příslušníků 
 dalších složek Integrovaného záchranného systému.

DEJVICKÁ ULICE

15.30 Zahájení oslav – hlavní pódium 

16.00 Vojenská hudba Olomouc – hlavní pódium

16.30 Zatrestband, swingový orchestr – vedlejší pódium

17.15 Hudba 1. pluku Cizinecké legie Francie  
 – vedlejší pódium 

17.45 Michal Prokop & Framus Five – hlavní pódium

19.00 Hudba 1. pluku Cizinecké legie Francie  
 – vedlejší pódium 

20.15 Tatabojs – hlavní pódium

Výstava ke vzniku ČSR po celé délce Dejvické třídy 

DEJVICE 

Po celý den  Nádraží Dejvice 
 prohlídka vlaku československých legionářů 

20.00 Bachmačské náměstí  
 odhalení sochy T. G. Masaryka

OTEVŘENÉ INSTITUCE

09.00–16.00 Den otevřených dveří 
 Ministerstva zahraničních věcí 

09.00–17.00 Den otevřených dveří 
 Ministerstva průmyslu a obchodu 

09.30–16.00 Den otevřených dveří 
 Ministerstva pro místní rozvoj 

10.00–16.00 Den otevřených dveří 
 Ministerstva zemědělství

08.30–14.30 Den otevřených dveří v Obecním domě 

09.00–17.00 Lichtenštejnský palác

09.00–17.00 Hrzánský palác

Otevření Národního muzea pro veřejnost, vstup zdarma

a další instituce a vládní budovy 

OSLAVME SPOLEČNÉ STOLETÍ 
#czech100

Kompletní aktualizovaný program 
naleznete na webových stránkách 

spolecnestoleti.cz/cs/narodni-oslavy

PROGRAM VRCHOLU OSLAV 

27. ŘÍJNA 28. ŘÍJNA

PRAŽSKÁ MUZEA 1918–2018 
VÍKEND OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Muzea a galerie hrály a hrají významnou roli v uchování odkazů minulých 
generací i zachování paměti a kulturní identity národa. Proto se pražská 
muzea a galerie, sídlící v místě, které v paměti národa hraje neodmyslitelně 
vedoucí úlohu, a ve kterém se v průběhu staletí odehrála většina významných 
střetů, rozhodla připojit k výročí vzniku republiky speciální víkendovou akcí 
27. a 28. října 2018. Čtrnáct pražských muzeí a galerií společně zpřístupní na 
30 muzejních objektů zdarma nebo za symbolické vstupné veřejnosti, aby 
společně se svými návštěvníky oslavily jednu z nejvýznamnějších událostí 
novodobých českých dějin. V rámci víkendu budou ve vybraných objektech 
připraveny doprovodné akce, přednášky a prohlídky, které představí naši 
historii v duchu probíhajících oslav.

Bílkova vila | Galerie hlavního města Prahy 

České muzeum hudby | Národní muzeum 

Dům U Černé Matky Boží | Uměleckoprůmyslové museum v Praze 

Dům U Zlatého prstenu | Muzeum hlavního města Prahy 

Hlavní budova muzea | Muzeum hlavního města Prahy 

Hlavní budova UPM | Uměleckoprůmyslové museum v Praze 

Letohrádek Hvězda | Památník národního písemnictví 

Malostranská mostecká věž | Muzeum hlavního města Prahy: Pražské věže 

Muzeum Antonína Dvořáka | Národní muzeum 

Muzeum Bedřicha Smetany | Národní muzeum 

Muzeum Policie ČR 

Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických kultur  
| Národní muzeum 

Národní kulturní památka Vyšehrad 

Národní památník na Vítkově | Národní muzeum 

Národní pedagogické muzeum J. A. Komenského  
| Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského 

Národní technické muzeum 

Národní zemědělské muzeum 

Národopisné muzeum Národního muzea | Národní muzeum 

Nová budova Národního muzea | Národní muzeum 

Novomlýnská vodárenská věž | Muzeum hlavního města Prahy: Pražské věže 

Obecní dům 

Petřínská rozhledna | Muzeum hlavního města Prahy: Pražské věže 

Podskalská celnice na Výtoni | Muzeum hlavního města Prahy 

Poštovní muzeum 

Prašná brána | Muzeum hlavního města Prahy: Pražské věže 

Staroměstská mostecká věž | Muzeum hlavního města Prahy: Pražské věže 

Veletržní palác | Národní galerie Praha 

Vojenský historický ústav Praha: Jízdárna Pražského hradu 

Zámecký areál Ctěnice | Muzeum hlavního města Prahy 

Zámek Troja | Galerie hlavního města Prahy 

Zrcadlové bludiště na Petříně | Muzeum hlavního města Prahy: Pražské věže 

Pojďme pokojně a společně oslavit 100 let republiky v ulicích

Vyvěsme vlajky a vezměme vlajky do ulic

Připněme si trikolóry a buďme hrdí na naši zem

Vylepme či namalujme si české barvy na tvář

Sdílejme českou vlajku na sociálních sítích  
a dejme signál světu, že jsme hrdí na naši zemi

Pojďme společně říci “Neměnili bychom”

Pojďme zkusit být jednotní

POCHOD PRO REPUBLIKU           VÝZVA OBČANŮM

spolecnestoletivpraze.cz

Obejvte s námi také aplikaci HiSTOries



Í Í Í Í Í Í
Í Í Í Í Í Í
Í Í Í Í Í Í
Í Í Í Í Í Í
Í Í Í Í Í Í
Í Í Í Í Í Í
Í Í Í Í Í Í

Í
Í
Í
Í
Í

Í Í Í Í Í Í Í
Í Í Í Í Í Í Í
Í Í Í Í Í Í Í
Í Í Í Í Í Í Í
Í Í Í Í Í Í Í
Í Í Í Í Í Í Í
Í Í Í Í Í Í Í
Í Í Í Í Í Í Í

Anenské

Velkopřevorské
nám.

Křižovnické

nám. U
 Svatého

Jiří

Dražického
nám.

Haštalské
nám.

Betlémské
nám.

Loretánské
nám.

nám. I. P.
Pavlova

nám. Na
Santince

nám. Jana
Palacha

Maltézské
nám.

nám.
Svobody

Mariánské
nám.

Jiráskovo
nám.

Letenské
nám.

Valdštejnské
nám.

Malé
nám.

Puškinovo
nám.

nám.
Interbrigády

nám.
Kinských

Flemingovo
nám.

Sibiřské
nám.

Arbesovo
nám.

nám. Pod
Kaštany

Jungmannovo
nám.

Malostranské
nám.

Hradčanské
nám.

Vítězné
nám.

nám. 14.
října

Královská obora

Ovoc
ný trh

Kr álovsk á
obora

Královská obora

Královská
obora

Ka
pu

cí
ns

ká

Martinsk á

M
uzejní

Jánská

Srbská

Boršov

V Cípu

Rám
ová

Božkova

Vejvodova

Suko
va

Tem
plová

Na Náspu

Uralsk
á

Lesnická

Gogolova

Perlová

Kostečn
á

Mikovcova

Saská

Odborů

Hr
oz

n o
vá

Skořepka

Raisova

Olivo
va

Pecháčkova

Vikářská

Vocelova

Š
kr

ét
ov

a

Vězeňská

Břehová

Hálkova

N
ebovidská

M
ařákova

St
av

ite
ls

ká

St
rm

á

Břetislavova

Př
íč

ná

Na Zboře
nci

Muchova

Tichá

Lá

ze

ňs
ká

V Kotcíc
h

Na Julisce

M
ikulandská

To
m

áš
sk

á

Še
řík

ov
á

Mongol sk

á

Řetězová

Viktora Huga

Ke Hradu

Voršilská

Prova
zn

ick
á

Zubatého

Nikoly Tesly

Velflíkova

N
áp

la
vn

í

Senovážná

Palackého

U Pů
jčovny

M
ylnerovka

Štursova

Purkyňova

Zlatn

Slád
ko

va

Ronalda Reagana

Zámecké schody

Kanovnická

Tý ns ká

ulička

Mělnická

S
lo

va
n s

ký
o s

tr
ov

Elišky Peškové

Masná

Lazarská

M
lý

ns
ká

M
ic

ha
ls

ká

H
aškova

Plaská

Březovského

Náprstkova

Heineho

Mostecká

Ko
tě

ro
va

Kyje
vs

ká

Jirečkova

Ru
be

šo
va

Ze
m
ěd
ěl

sk
á

V Jámě

Na H
utíc

h

Vojanovy sady

Žatecká

Mickiewiczova

Na Ko
cín

ce

Kr
of

to
va

Km
oc

ho
va

Rych
tář

ská

Li
lio

vá

Kořenského

Malátova

Navrátilova

V
T
ů ní ch

Wuchterlov a

Na Výšinách

M
alířská

U
m
ělecká

Železná

Na Rybníčku

H
radební

Černí ns ká

Lotyšská

Charvátova

Vodní

Buzu
luck

á

Vietnamská

Havanská

Tý
nská

Petřínská

V Celnici

U Akademie

V Jirchářích

Elišky Krásnohorské

U
Le te ns k é ho

sa d u

V Tišině

Č
echův m

ost

Na Kv
int

us
ce

Mánesův most

Sochařská

Vo
jtě

šs
ká

Jeruzalém
ská

G
or

az
do

va

Panská
Ko

br

ova

N
os

tic
ov

a

Na P
říko

pě

UPísecké brány

Malá
Štěpánská

Štupartská Král od
vo

rsk
á

Hav

elská

Vítězná

Kaprova

M
ez

ib
r a

ns
ká

Řeznická

Melantrichova

Bartolomě
jsk

á

H
av

l

Staré zámecké schody

Bechyňova

Ji řská

Nekázanka

Dienz en

h
of

er
ov

y

sady

K Brusce

D
ět

sk
ý 

os
tro

v

Rytíř
ská

U Sp ar ty

Karlova

U Letenské vodárny

Nový Svět

Kř
i ž

ov
ni

ck
á

Hell ichova

Slavíčkova

Růžová

V Botanice

Bílá

Křem
encova

Kl
ár

ov

Vl
ad

is
la

vo
va

H
us

ov
a

Betlémská

Bílkova

Říční

Šm
eralova

Trojanova

Pštr ossov a

Karm
elitská

Na Opyši

Kr
ak

ov
sk

á

Matoušova

M
ai

se
lo

va

Šk
ol

sk
á

Č
echova

Buštěhradská

Valdštejnská

Technická

Tychonova

Truhlář
ská

17
. lis

to
pa

du

Soukenická

Resslova

Zikova

Konviktská

Juárezova

N
ábřežní

Albánská

Národní obrany

Pod Juliskou

Zlatá

Lannova

nábř. Ludvíka Svobody

U
 Vorlíků

Wolkerova

Park 
I. G

ándhíové

Jiráskův most

Chaloupeckého

Badeniho

Jezdecká

Ko
zí

Nerudova

Ve
 S

m
eč

ká
ch

Ši roká

Myslíkova

Anglická

most Legií

Olympijská

Dobrovského

Ja
na

 Z
ají

ce

K aroliny
Svět lé

Kos
ár

ko
vo

 ná
bř

.

Ko
ul

ov
a

Šle jn ická

R
evoluční

Maď
ars

ká

ThunovskáÚvoz

Ostrovní

Za Císařs
kým mlýnem

Úvoz

D
ušní

Dušní

Pařížská

Václavkova

D
rti

no
va

Zengrova

Polit ických
vězňů

Jaselská

Pevnostní

Le
ten

sk
á

Ba

Grafická

Antonína Čermáka

El
iá

šo
va

El
iá

šo
va

Verdunská

Sp
ál

en
á

U
Prašného

m
ostu

C
harlese de G

aulla

U Studánky

Jin
dř i

šská

Sm
et

an
ov

o 
ná

bř
.

Římská

Dlouhá

Šermířská

Karlův most

Goetheho

Ovenecká

Studentsk
á

Zelená

Generála Píky

Ječná

Ječná

S
tře

le
c k

ý
o s

t r
o v

Vo
di
čk

ov
a

Vodi
čk

ov
a

Korunovační

Korunovační

Ú
jezd

Ú
jezd

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
bř

.

Chotkovy sady

Vlašská

Kliments
ká

Nad
Král

ovsk
ou oborou

Th
ák

ur
ov

a

Čs. armády

Hybernská

Papírenská

Kam
enická

Št
ěp

án
sk

á

Št
ěp

án
sk

á

Na ZátorcePod K
aštany

Ve
Struhách

P
el

lé
ov

a

Čínská

Na Poříč
í

Bu
be

ne
čs

ká

Mariánské hradby

Ke
pl

er
ov

a

Žitná

Jelení

Žitná

Ju
go

s l
á v

sk
ýc

h
pa

rt
yz

án
ů

Kafkova

Kafkova

Kolejní

Kostelní
Kostelní

Dv
oř

ák
ovo

nábř.

Dvořákovo nábř.

Rooseveltova

Rooseveltova

Na Valech

Št
ef

án
ik

o v
a

Ko
le

j n
í

Chotkova

Ja
ná
čk

ov
o 

ná
bř

.

Zb
or

ov
sk

á
Z b

or
ov

sk
á

Terronská

Veletržní

Strahovská

nábř
. Edvarda Beneše

Terronská

Le
ge

ro
va

Vý
st

av
iš

tě

Vodácká

W

Po
db

ab
sk

á

Císařský o.

Za Elektrárnou

Za Elektrárnou

Hole
čkova

Císařský o.

Milady Horákové

Mi lady Horákové

Letenské sady

Letenské sady

Milady Horákové Mi lady Horákové

Letenské sady

Vinohradská

ká

Patočk
ova

Týn

Na Baštěs v.

Ji ří

G
ym

na
si

jn
í

Ko
žn

á
Lí

po
vá

Sa
lm

ov
sk

á

Černá

St romovka

Všehrdova

Opatovická

Jo
se

fs
ká

Kadeřávkov ská

Valentinská

U
 K

asáren

N
a

K a
m

p ě

Tržiště

Š
tefánikův m

ost

Benedikts
k á

N
o vé

m
lý n y

Ci
he

l n
á

Sv
at

ov
íts

ká

N
a

Pe r št ýně

Na Marn
ě

Al
šo

vo
 n

áb
ř.

Ji
lsk

á

V
S

ad ec h

W
as

hi
ng

to
no

va

D
iv

ad
e l

ní

C
hittussiho

U
So

vo
vý

ch
m

lý
nů

Ry
bn

á

Ju
ng

m
an

no
va

Preslova

os
tro

v
K

am
pa

Park Charlotty
G. Masarykové

Pohořelec

U
 B

ru
sn

ic
e

Va
ní
čk

ov
a

U Lu
žic

ké
ho

nám.

nám.

Uhelný
trh

Celetná

Jakubská

U MilosrdnýchIII. nádvoří
Hrad

Petřínské sady

Růžový sad

VeleslavínovaR
ao

ul
a

W
alle

nb
er

ga

Pe
llé

ov
a

Chotkova

Suchardova

Jaselská

Kl
áš

te
rs

ká

U
O

be
cn

íh
o

dv
or

a

Wolkerova

Mecseryho silnice

Dělostřelecká

Na Františku

Ř
ás

no
vk

a

Na Sení ku

V.
P.

 Č
ka

lo
va

Loretánská

Karlovo
nám.

0 500 1 000250
m

Stalin

Letná

Staroměstké 
náměstí

Dejvice

Evropská

Václavské
náměstí

Hradčanské
náměstí

Národní třídaNárodní třídaTrasa pochodu

Náměstí
republiky


